
2021 年 5 月 15 日 
株式会社ハローデイ 

 
新型コロナウイルス感染者の発生と対応に関するご報告 

 
2021 年 5 月 14 日（金）、弊社「ハローデイアミュプラザくまもと店（熊本市西区）」に勤

務する従業員が、新型コロナウイルスに感染していることを確認しましたので報告致します。 
 

 当該従業員は、5 月 13 日(木)にＰＣＲ検査を受診し、5 月 14 日(金)に「陽性」が判明しま

した。当該従業員は、商品製造及び商品陳列は行わず、接客対応を担当し、勤務中はマスク

を着用しておりました。また、5 月 12 日（水）が最終の出勤日です。 
本件を受け、所轄保健所様からの指導に基づき対応すると共に、今回につきましては、お客

様及び店舗従業員の安全と健康を第一優先に考え、5 月 14 日（金）夜間、専門事業者様によ

る店内の消毒・清掃を実施し、店内の安全対策を強化致しました。また、所轄保健所様よ

り『濃厚接触者無し』の判断を頂きました。以上の結果、お客様が安心してお買い物

出来る環境、お取引先様、従業員が安全かつ安心して業務を行う環境が整ったと判断し、5
月 15 日（土）10 時より通常通り営業を行います。この度は、店舗をご利用頂いてい

る地域の皆様に多大なご心配をお掛けし、深くお詫び申し上げます。 
 
引き続き、これまで取り組んで参りました事項を含め、以下の感染予防対策を実行して参り

ますので、今後ともお引き立てのほど、宜しくお願い申し上げます。 
                  記 
１．全従業員が毎朝検温し、出社時にチェック表に記載。上長がこれを確認する。 
なお、発熱や風邪症状等がある従業員は出社せず、電話連絡後自宅待機とする。 
２．全従業員がマスクを着用。手洗いとアルコール消毒の徹底を行う。 
３．売場、厨房のほか、従業員共有スペースでの利用ルールを厳守する。 
４．アルコール消毒液を、全レジおよび必要とされる場所に設置し、随時手指の消毒を行う。 
※必要に応じ、ニトリルゴム製手袋を着用する場合がございます 
５．毎日定時にセルフカゴ・セルフカートの持ち手部分や、不特定多数の方が手に触れる箇

所をアルコールで消毒をする。 
 
弊社では、店舗をご利用していただくお客様、関係する皆様、および従業員の安全と健康を

最優先に考え、今後も、お客様に安心してご利用いただけるよう、環境整備や安定した商品

供給に、全力をあげて取り組んで参ります。 
 
本件に関するお問い合わせは、株式会社ハローデイ総務部までお願い致します。 
                         総務部 093－963-4780     


